



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 20.11.2025

№ 596

г. Краснодар

**О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности Краснодарского края
от 25 января 2019 г. № 17 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций
министерства сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности
Краснодарского края и подведомственного ему
государственного казенного учреждения
Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный
информационно-консультационный центр»**

В связи с изменением цен, а так же потребностью в использовании новых программных продуктов для обеспечения информационной безопасности государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр», необходимостью утилизации списанного имущества и проведения экспертной оценки технического состояния компьютерной и оргтехники, коммутационного оборудования, **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить изменения в приказ министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 25 января 2019 г. № 17 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края и подведомственного ему государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу делопроизводства и трудовых ресурсов АПК (Решетняк А.И.):

1) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrain.ru, krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа и внести его в Реестр государственной регистрации нормативных правовых актов министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края.

3. Управлению учетно-финансового обеспечения и субсидирования АПК (Куликова О.В.) обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий
обязанности министра



Ф.И. Дереха

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства сельского
хозяйства и перерабатывающей
промышленности

Краснодарского края

от 20.11.2025 № 596

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ министерства сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края от 25 января 2019 г. № 17
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций министерства сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности
Краснодарского края и подведомственного ему
государственного казенного учреждения
Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный
информационно-консультационный центр»

1. Пункт 4.19 раздела 4 «Прочие затраты» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«4.19. Затраты на оказание информационно-статистических услуг

№ п/ п	Наименование статистической работы	Вид инфор мации	Периодично сть и срок выполнения работ	Периоди чность выпуска в год	Стоимость 1 экземпляра (рублей)	Стоимость всего (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
1	Цены в Краснодарском крае	сборн ик	годовая; июнь	1	1 179,00	1 179,00
2	Внесение минеральных и органических удобрений в Краснодарском крае под урожай 2025 года	бюлле тень	годовая; март	1	561,00	561,00

1	2	3	4	5	6	7
3	Сводные итоги по форме № П-1 (СХ) «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции» в сельскохозяйственных организациях в разрезе городских округов и муниципальных районов края (таблицы: tab1, tab2, tab3, tab4, tab5, tab9, tab10, tab11, tab13r, tab14r, tab20, tab30, tab41)	запрос	месячная	12	11 092,00	133 104,00
4	Развитие виноградарства в 2021-2025 годах (площадь насаждений, площадь насаждений в плодоносящем возрасте, фактический сбор урожая с площади насаждений в плодоносящем возрасте, урожайность с площади насаждений в плодоносящем возрасте; в разрезе городских округов, муниципальных районов и категорий сельхозпроизводителей) (ф. № 29-СХ)	запрос	годовая; апрель	1	10 376,00	10 376,00
5	Произведено (выращено) скота и птицы (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях (ф. № П-1 (СХ)) в разрезе городских округов и муниципальных районов края (таблицы: tab59, tab61)	запрос	квартальная; январь, апрель, июль, октябрь	4	5 830,00	23 320,00
6	Уборка урожая основных сельскохозяйственных культур сельскохозяйственными организациями Краснодарского края (ф. № П-1 (СХ)) в разрезе городских округов и муниципальных районов края (таблицы: tab111, tab112, tab113, tab114, tab115, tab116, tab117, tab118, tab126, tab127, tab128, tab129, tab130, tab132, tab133, tab136, tab137)	запрос	в период уборки; июль, август, сентябрь, октябрь	4	12 238,00	48 952,00
7	Уборка урожая основных сельскохозяйственных культур хозяйствами всех категорий Краснодарского края (ф. № П-1 (СХ)) (таблицы: tab110, tab134)	запрос	в период уборки; июль, август, сентябрь, октябрь	4	3 162,00	12 648,00

1	2	3	4	5	6	7
8	Список организаций пищевой и перерабатывающей промышленности (ОКВЭД 10.1 - 10.9, 11.07) с указанием ИНН, наименования, адреса, даты регистрации, кода ОКВЭД (ф. № П-1)	запрос	годовая; февраль	1	7 797,00	7 797,00

».

2. В приложении 3:

1) в разделе 3 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к услугам связи, аренду и содержание имущества»:

в пункте 3.3:

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«

7	Ключ активации сервиса совместной технической поддержки уровня «Расширенный» для СЗИ Secret Net Studio	17	4 316,67	73 383,39
---	--	----	----------	-----------

»;

подпункты 10 - 12 изложить в следующей редакции:

«

10	Подписка Security Updates на 1 год для UserGate до 100 пользователей с сертификатом ФСТЭК	1	85 879,67	85 879,67
11	Модуль Advanced Threat Protection на 1 год для UserGate до 100 пользователей	1	65 524,00	65 524,00
12	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПАК UserGate C100 на 12 месяцев	1	72 250,00	72 250,00

»;

дополнить подпунктами 14 – 18 следующего содержания:

«

14	Лицензия на использование программы Средство анализа защищенности RedCheck, редакция Base на 1 IP-адрес на 1 год	17	2 278,67	38 737,39
15	Медиа-комплект для сертифицированной версии программы Средство анализа защищенности RedCheck	1	2 566,67	2 566,67
16	Право на использование комплекта «Постоянная защита» Средства защиты информации Secret Net Studio 8"	5	10 750,00	53 750,00
17	Kaspersky Endpoint Security для бизнеса-Расширенный Russian Edition. 100-149 Node 1 year Renewal License- Лицензия	120	3 050,80	366 096,00
18	Kaspersky Certified Media Pack Customized Russian Edition. Media Pack –Установочный комплект	1	4 000,00	4 000,00

»;

пункт 3.4 дополнить подпунктами 47 – 62 следующего содержания:

«

47	Монитор Acer V193W*	320,00
48	Монитор Proview 700P*	320,00
49	Монитор LG Flatron L1752T*	320,00
50	Монитор BENQ GL2450-B*	320,00
51	Монитор BENQ G900WD*	320,00
52	Монитор Acer V226 HQL*	331,00
53	Монитор DELL P2714Tt*	331,00
54	Монитор ACER*	352,00
55	Монитор 19" LG W 1941S-PF*	320,00
56	Монитор Acer AL1916C*	320,00
57	Сканер HP Scanjet G 3010*	294,33
58	Принтер HP LaserJetPro P1566 (CE663)*	331,00
59	Проектор ACER P1200B*	495,00
60	Сервер IBM x3550M2,1xXeon E5504 QC 2x146GB 10K*	744,33
61	Картридж совместимый/тонер картридж/картридж*	250,00
62	Drum-unit/фотобарабан*	250,00

»;

2) пункт 4.4 раздела 4 «Затраты на приобретение основных средств и материальных запасов» дополнить подпунктами 4 – 12 следующего содержания:

«

4	МФУ HP LaserJet Pro M1212nf MFP/LaserJet PRO 200 color M251n/LaserJet P2055dn/LaserJet P2015n/LaserJet M1522nf	Картридж совместимый CE285A	10	498,00
		Картридж совместимый CF210A/CF211A/CF212A/ CF213A	16	719,33
		Картридж совместимый CF280A	4	696,67
		Картридж совместимый Q5949A	2	932,33
		Картридж совместимый CB436A	2	483,67
5	Принтер Brother HL 2250DNR/MFC-L5700DN	Картридж совместимый TN-3480	2	741,67
		Картридж совместимый TN-2235	2	691,67
6	Pantum M7100DN Series,	Drum-unit для M7100DN Series (DL-420), фотобарабан совместимый	20	731,67
7	Kyocera ECOSYS M8130cidn	Картридж совместимый TK-8115K	2	2 082,00
		Картридж совместимый TK-8115C/TK-8115M/TK-8115Y	6	2 117,00
8	МФУ Canon SENSYS MF443dw	Картридж совместимый 057H	16	1 466,33
9	Canon ImageRUNNER C3320	Drum-unit черный для ImageRUNNER C3320 фотобарабан	1	10 848,33
10	PANTUM M7100DN Series	Картридж совместимый TL-420H	40	673,00
11	МФУ лазерное Xerox VersoLink B415	Картридж совместимый 006R04730	4	45 600,00
12	МФУ Canon ImageRUNNER C3320	Картридж совместимый exv49BK	2	3 541,33
		Картридж совместимый exv49M/exv49C/exv49Y	8	3 209,33

»;

3) подпункт 4 пункта 6.1 раздела 6 «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на

информационно-коммуникационные технологии» изложить в следующей редакции:

«

4	Технический осмотр автотранспортных средств	9	14 072,76
---	---	---	-----------

»;

4) в разделе 7 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг»:
в подпункте 1 в графе 4 пункта 7.2 цифры «3660,00» заменить цифрами «4083,33»;

пункт 7.12 дополнить подпунктами 42 – 61 следующего содержания:

«

42	Системный блок	10	600,00
43	Компьютер в сборе: Системный блок	10	950,00
44	Рабочая станция в комплекте	4	950,00
45	Рабочая станция	3	950,00
46	Сервер	5	450,00
47	Ноутбук	20	700,00
48	Монитор	13	600,00
49	МФУ	5	750,00
50	Принтеры	24	750,00
51	ИБП	10	666,66
52	UPS	7	666,66
53	ББП	4	650,00
54	Источник бесперебойного питания	11	666,66
55	Телефон	37	533,33
56	Мини АТС	1	500,00
57	Комплект оборудования для АТС	1	500,00
58	Дисковый массив	1	650,00
59	Внешний FAX модем	1	500,00
60	Сканер	1	500,00
61	Флеш-накопитель	9	483,33

»;

5) в разделе 9 «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»:

подпункты 1, 2 пункта 9.4 изложить в следующей редакции:

«

1	Автомобильный бензин АИ-92	16 000	69,50
2	Дизельное топливо*	2 000	79,50

»;

в пункте 9.5:

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«

9	Перчатки резиновые	пара	17	105,67
---	--------------------	------	----	--------

»;

подпункты 11, 12 изложить в следующей редакции:

«

11	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений	штука	5	3 810,00
12	Обувь (полуботинки) специальная для защиты от механических воздействий (истирания)	пара	4	3 510,00

»;

подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«

15	Костюм для защиты от механических воздействий (истирания)	штука	5	2 503,33
----	---	-------	---	----------

»;

пункт 9.6 дополнить подпунктами 3 – 5 следующего содержания:

«

3	Автомобильная шина R14	4	4 481,67
4	Автомобильная шина R15	16	4 975,00
5	Автомобильная шина R16	4	8 346,67

»;

6) в пункте 10.1 раздела 10 «Затраты на дополнительное профессиональное образование работников»:

подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«

13	Оказание образовательных услуг по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации «Использование (применение) средств индивидуальной защиты»	5	900,00
----	---	---	--------

»;

дополнить подпунктами 18, 19 следующего содержания:

«

18	Подготовка и проверка знаний электротехнического и электротехнологического персонала организаций, осуществляющих эксплуатацию электроустановок непроизводственных потребителей (II группа по электробезопасности до и выше 1000 В)	1	2 633,33
19	Пожарная профилактика на объектах защиты. Квалификация: Специалист по пожарной профилактике	2	2 866,67

».

Начальник управления
учетно-финансового обеспечения
и субсидирования АПК министерства
сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности Краснодарского края



О.В. Куликова